АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2022 № 476-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  субсидии  из
бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  некоммерческой
организации  «Фонд  капитального
ремонта  многоквартирных  домов
Сахалинской  области»  на
финансовое  обеспечение  затрат  на
проведение  капитального  ремонта
общего  имущества  в
многоквартирных  домах,
расположенных  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
10.12.2021 № 3130-па

В  соответствии  со  статьей  78.1  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
регулирующим  предоставление  субсидии,  в  том  числе  грантов  в  форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам  — производителям товаров,  работ,  услуг,  и  о  признании
утратившими силу некоторых актов Правительства  Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
Законом  Сахалинской  области  от  15.07.2013  №  76-ЗО  «Об  организации
проведения  капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных
домах в  Сахалинской области»,  статьей 37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-Сахалинска,  пунктом  10
части 34 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 08.12.2020 №
414/20вн-20-6  «О  бюджете  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на

2
2021  год  и  на  плановый  период  2022  и  2023  годов»  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в  Порядок  предоставления  субсидии из  бюджета  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  некоммерческой  организации  «Фонд
капитального  ремонта  многоквартирных  домов  Сахалинской  области»  на
финансовое обеспечение затрат на проведение капитального ремонта общего
имущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 10.12.2021 № 3130-па (далее —
Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.12 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.12.  Результатом  предоставления  субсидии  является  количество

многоквартирных  домов,  в  которых  выполнен  капитальный  ремонт  общего
имущества  согласно  краткосрочному  плану  реализации  региональной
программы по  проведению капитального  ремонта  на  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  за  год,  соответствующий  году
предоставления субсидии.

Показатель  результативности  использования  субсидии  на  проведение
капитального  ремонта  общего  имущества  многоквартирных  домов,
расположенных на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», в
плановом периоде указываются в Соглашении по форме согласно приложению
№ 2 к настоящему Порядку.».

1.2. Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2.  Срок  и  форма  предоставления  отчета  о  достижении  значений

результатов  и  показателей  использования  субсидии,  предоставленной  из
бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  определяется
Соглашением.».

1.3. В разделе 4:
1.3.1.  В  наименовании  раздела  слово  «контроля»  заменить  словами

«контроля (мониторинга)».
1.3.2. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1.  Требования  об  осуществлении  контроля  (мониторинга)  за

соблюдением  условий,  целей  и  порядка  предоставления  субсидии  и
ответственности за их нарушение включают:

-  требование  о  проверке  Департаментом  и  органом  муниципального
финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления
субсидии Получателем субсидии;

-  требование  о  проведении  мониторинга  достижения  результатов
предоставления  субсидии  исходя  из  достижения  значений  результатов
предоставления  субсидии,  определенных  Соглашением,  и  событий,
отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению
результата  предоставления  субсидии  (контрольная  точка),  в  порядке  и  по
формам,  которые  установлены  Министерством  финансов  Российской

3
Федерации.».

2. Абзац 4 подпункта 1.3.2 пункта 1.3 настоящего постановления вступает
в силу с 01.01.2023.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на исполняющего обязанности директора Департамента городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.).

Мэр города С.А.Надсадин